

Przebiegata... P. T. Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW Egz. obowiązkowy. Drukarnia Literacka w Krakowie.

REFORMA

innie o godzinie 3 po południu

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń, za 1 wiersz młmłotowy. Includes rates for various types of ads.

Zgubne zamysły i objawy

Kraków, 26 sierpnia. (ST. M.) Od dłuższego już czasu po biurach, ankietach, komitetach i radach ministerjalnych i gospodarczych rozważana wciąż jest kwestja zwiększenia wywozu żywności za granicę...

zboża, — jest rzeczywistym zubożeniem jego gospodarczego bilansu. Powtarzanie tych rzeczy, znanych zresztą dobrze, jest niewątpliwie przekonywujące dla szerokiej warstwy społecznej, które fatalny skutek wzrostu drożyzny...

mi, na które nie możemy narażać naszego organizmu państwowego i społecznego właśnie w dobie ostrego przesilenia gospodarczego, a jednocześnie w czasie, kiedy cała Europa zaczyna się przystosowywać do normalnego, pokojowego układu stosunków gospodarczych i współpracy narodów...

Rząd powstrzyma wywóz żyta i nie dopuści do rozpadnięcia drożyzny

Warszawa, 26 sierpnia (PAT). Niezwłocznie po swoim przyjeździe do Warszawy przez Rady ministrów i minister skarbu Grabski celem zapobieżenia dalszemu wzrostowi drożyzny odbył w ministerstwie skarbu konferencję...

Ukraińcy ze skargą na Polskę przed Ligą Narodów

Ze Lwowa donoszą: Tutejsze ukraińskie koła polityczne oczekują z niecierpliwością zwołania Ligi Narodów, ze względu na możliwość poruszenia na niej sprawy mniejszości narodowych w Polsce.

mniejszości narodowych, w myśl dodatkowych protokołów do decyzji Rady ambasadorów w Paryżu dnia 13 marca 1923 r., zajął się gorliwie Petruszewicz. On też czyni starania, aby wyszukać kogoś z delegatów Ligi Narodów, który zechciałby się podjąć poruszenia tej sprawy.

Nacjonalisci i komuniści niemieccy odrzucają plan Dawesa „Drugi Wersal” dla Niemiec

Berlin, 26 sierpnia. (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu Reichstagu rozpoczęła się dyskusja nad deklaracją rządowymi połączoną z pierwszym czytaniem ustaw, związanych z wykonaniem planu Dawesa. Przedstawiciel nacjonalistów Hergt oświadczył, że nacjonalisci widzą przed sobą tylko jedną drogę, to jest odrzucenie wspomnianych ustaw.

gdyż nie Londyn ale Moskwa może przycieść Niemcom ratunek. Posel Wulfo, narodowy socjalista, stwierdza, że układ londyński jest drugim Wersalem. Narodowi socjaliści jednogłośnie odrzucają przedłożone ustawy.

Zmiana stanowiska nacjonalistów

Dzienniki berlińskie donoszą o zmianie stanowiska parlamentarnej frakcji niemieckich nacjonalistów wobec planu Dawesa, mianowicie pod wpływem swoich przywódców frakcja nacjonalistów nie uchwalała dla swoich członków przyniesienia głosowania przeciwko ustawom Dawesa, lecz pozostawia swoim członkom wolną rękę podczas głosowania nad ośnośniami ustawami.

Rozstrzygnięcie zapadnie we czwartek

Berlin, 26 sierpnia (PAT). Konwent senjorów Reichstagu postanowił odbyć drugie czytanie ustaw Dawesa na posiedzeniu jutrzejszym. Trzecie czytanie oraz decydujące głosowanie odbędzie się w czwartek.

O powołanie marszałka Piłsudskiego do armji zadecyduje Sejm

Warszawa, 26 sierpnia „Echo Warszawskie” donosi, że na Radzie politycznej, odbytej w Spale, zapadła uchwała, że rząd nie powinien wycofywać w lutym do Sejmu projektu o organizacji najwyższych władz wojskowych. Projekt powyższy przewiduje przywrócenie stanowiska naczelnego inspektora armji, które to stanowisko powierzonyby marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu.

Następstw traktatu angielsko-sowieckiego dla Polski Rosja obowiązana jest do restytucji mienia polskiego

„Gazeta Warszawska” w artykule wstępnym zestawia artykuły 6, 7, 8, 9 i 11 traktatu angielsko-sowieckiego z artykułem 20 traktatu ryskiego, który głosi, co następuje: „Polsce i jej obywatelom i osobom prywatnym przyznane są wszystkie te prawa, które pośrednio i bezpośrednio były lub będą udzielone jakimkolwiek trzeciemu państwu i jego obywatelom”.

Nacjonalisci gdańscy przeciw Polsce i umowie londyńskiej

Gdańsk, 26 sierpnia (AW). Odbył się tu przegląd sił bojowych partji narodowo-niemieckiej. Posel do sejmu gdańskiego Ryfelt wywalał na tem zgrupowaniu do zjednoczenia się wszystkich Gdańszczan pod sztandarem cesarsko-niemieckim czarno-bialo-czerwonym.

z których najważniejszym jest Polska. Największym niebezpieczeństwem, jakie z tej strony zagraża Gdańskowi, jest budowa portu dla wyładowania amunicji na Westerplatte. Senat jest jednak w trudnym położeniu, bo oprócz liczących Polaków jest także w Gdańsku dużo socjalistów, którzy stanowią żywioł niepartijny. Po kilku wiecach nowach utrzymanych w tym samym duchu nacjonalizmu wyszczelnienieckiego, zebrani wypowiedzieli się przy hucznym oklaskach przeciwko przyjęciu planu Dawesa i warunkom umowy londyńskiej.

Komuniści w Estonji wzywają do mordów

Warszawa, 26 sierpnia. Z Wilna donoszą: Według wiadomości nadechodzących z Rewla, komitet estońskiej partji komunistycznej rozrzucał tam proklamacje, w których komuniści przyznają, że posel do parlamentu estońskiego Nelson został przez nich zamordowany. Komuniści wzywają w dalszym ciągu do mordowania wszystkich prowokatorów, szpiegów i zdrajców.

wania wszystkich prowokatorów, szpiegów i zdrajców. Nanelsonowi był dany termin miesięczny do „opamiętania się” i do powrotu do partji, nie chciał jednak skorzysta z ostrzeżenia. Robotnicy estońscy — twierdzi proklamacja — powinni być dumni ze swoich twardszych, którzy zamordowali zdrajcę.

KAZIMIERZ SOSNOWSKI.

Z Żywiczyny

Góry żywieckie. — Ruch turystyczny. — Komunikacja. — Oddziały Towarzystwa Tatrzańskigo. — Plan wielkiego turystycznego szlaku Beskidowego. — Otwarcie nowego schroniska pod Piłskiem. — Stosunki pograniczne. W przeciwieństwie do słabego ruchu letniskowego, kwitnie w Żywiczynie bardzo bujny ruch turystyczny. Różne na to składają się powody. Najważniejszym jest ten, że w Żywiczynie stoją najpotężniejsze po Tatrach góry polskie, drugim powodem są wyborne połączenia kolejowe w różnych kierunkach, trzecim jest bliskość gęsto zaludnionych ośrodków przemysłowych.

coraz liczniejsze rzesze turystów. Po Babiej Górze najliczniej przez turystów uczęszczana jest skromna Magórka (933 m.) nad Białą i Klimczok (1119 m.) nad Bielskiem, a to dlatego, że obie te góry mają po dwa schroniska, ścieszki dokładnie farbami znaczone i torry saneczkowe. Góry żywieckie i śląskie są turystycznie bardzo dobrze zagospodarowane, od dawnych lat bowiem pracuje nad tem niemiecki Beskidar-Verein, którego schroniska zostały one na sposób hotelowy przyzwoicie, nawet z komfortem urządzone i to tak dla letniaków, jak i zimowej turystyki.

Tow. Tatrzańskigo, założenie Oddziału tegoż Towarzystwa w Cieszynie, a ostatnio górnośląskiego w Katowicach, dokonało tego, że obecnie w Żywiczynie polska turystyka ma stanowczą przewagę. Połączenia kolejowe ma Żywiec wyborne. Na linii Sucha-Żywiec-Zwardoń kursują na dobę trzy pary pociągów osobowych, zaś linja Żywiec-Bielsko-Dziedzice przebiega dziennie około 30 pociągów. Z Krakowem ma Żywiec kilka bezpośrednich połączeń na dobę, a 41-god. jazdy, nadto ma bezpośrednie pociągi do Warszawy i Lwowa. W sezonie letnim kursują w dni świąteczne specjalne pociągi turystyczne z Górnego Śląska, prawie zawsze pełne, zwożące całe setki turystów. Kursowały one i w latach przedwojennych prosto z Wrocławia, lecz zwoziły zażartych Prusaków, teraz zwożą nam kochanych rodaków. Oddział Górnośląski, choć świeżo zawiązany, jest jednak liczebnie dość silny i zasobny, to też w grupie Raczkańskiej, która mu do gospodarki przysparza, rozwinięciu niezaprzeczalnie żywą działalność. W najbliższym czasie ma przystąpić do urządzenia schroniska na Baraniej Górze. Towarzystwo Tatrzańskigo poczęło w ostatnim czasie zwracać baczniejszą uwagę na Beskidy i chcąc skoordynować działalność swych prowincjonalnych oddziałów w jedną całość, przedłożyła im plan wytyczenia wielkiego szlaku turystycznego przez wszystkie najważniejsze szczyty beskidowe, przez Pieniń, przez zdrojowiska od Ustronia na Śląsk poczynając, a na Krynicę skończywszy. Na tym, około 200 kilometrów długim szlaku, mają powstać w odpowiednich odstępach noclegowe schroniska. Gdy plan ten w całości zostanie wykonany, turystyka polska będzie się

miała czem pochlubić. Krokiem wstępnym do jego wykonania jest rozpoczęcie budowy schroniska w Gorcach przez nowotarski oddział i otwarcie dnia 27 lipca b. r. nowego schroniska pod Piłskiem przez Babiogórski oddział ze Żywca. Wspaniała ta góra, po Babiej najwyższa w Beskidach, 200 metrów ponad linję lasów wyniesiona, obfita w pralasy, w ślężne i rozległe hale owczarskie, mające u podnóża piękny wodospad, na szczytce flory alpejskiej, bujny kosodrzew i przepiękną panoramę na Tatry, Beskidy, Orawę, góry Fatra, góry Liptowskie i i. — oddawna potrzebowała schroniską pod szczytem. Ze nie tam, ale u podnóża góry stanęło, sprawił zbieg okoliczności. Właściciel lasów tutejszych, areykski Karol Stefan ze Żywca, budował gajownię koło granicy słowackiej pod przełęczą Glinną (809 m.). Chcąc wykorzystać sposobność, zarząd żywieckiego oddziału, nie posiadający funduszy na własną budowlę, prosił areykskiego, aby każda do budować jedną izbę noclegową dla turystów. Prośbie tej właściciel uczynił zadość w ten sposób, że polecił wystawić bardzo ładny i obszerny budynek, z którego dwie przyzwolite, frontowe stancje z piecami, dużą werandą i poddasze, oddał bezinteresownie oddziałowi Babiogórskiemu w nieograniczoną co do czasu używalność. Wspaniałemu ten podarunek dla turystyki polskiej ze strony areykskiego Karola Stefana, zasługuje zaiste na duże uznanie i wdzięczność sfer turystycznych. Schroniska pod Piłskiem oddalone jest od stacji kolejowej w Jeleśni o 13 km., a 1 km. od granicy słowackiej. Może ono być punktem wyjścia nie tylko na Piłsko (około 3 godzin), ale przez Póihorę także na Babią Górę (około

6 godzin), a z powodu tego, że stale będzie w nim mieszkał gajowy (Jan Biernat, Korbielów p. Jeleśnia), będzie nie tylko latem ale i zimą dla narciarzy otwarte. Za używalność na prawach członków Tow. Taurz. zaopatrzone nowe schronisko w prowizoryczne urządzenie bielski Wintersportklub, dając przez to wyraz chęci zgodnego współżycia z turystami polskimi. Calkowite urządzenie otrzymana schronisko dopiero w przyszłym roku. Na uroczystość otwarcia schroniska zjechała się z Żywca, Jeleśni, Bielska prawie setka osób, między nimi dyrektor browaru, Fox, insp. Nowotarski, inż. Fuczik, Sokolstwo z p. Rakowskim, młodzież akademicka i t. d., z ramienia zarządu głównego Tow. Tatrzańskigo przybył prof. Sosnowski. Otwarcie dokonał zastępcy prezesa żywieckiego oddziału, inż. Mączyski, a w przemówieniu swem zaznaczył, że oddział nie stanie w pracy i dążyć będzie jeszcze do postawienia schroniska pod szczytem Piłska, a nadto do zastąpienia szczytowego już na dziś schroniska na Babiej Górze, nowym, godnym tej „Królowej Beskidów”, poczem wyraził wyrazy wdzięczności dla fundatora schroniska, a zebrani wzniesli okrzyk na jego cześć. Reprezentant zarządu głównego wypowiedział wyrazy szczerego uznania dla obecnego zarządu oddziału, który rozrósł się do liczby 200 członków, dokonał kilku ważnych czynów; następnie wskazał na zadania, jakie czekają oddział w związku z całokształtem prac turystycznych i wyraził radość z powodu wzrostu polskiej turystyki w żywieckich górach. Na śpiewach, muzyce, tańcu i zabawach upłynęło zebraniem kilka godzin w sposób nader miły. Prace nad wytyczeniem polsko-słowackiej granicy jeszcze nie są ukończone. Za węgier-





# Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

<b>ANTYKI</b> HALA LICYTACYJNA, Bracka 6, Tel. 2100. Główna wystawa mebli, tkanin, obrazów i brzoźw, oraz artyst. przemysłu krajowego. Organizacja także w innych miastach.	<b>BRON</b> K. GLINIECKI I SKA, Szewska 2, warsztat rep. ul. Karmelicka 4, filia Kowel, Nowolejska 5a.	<b>FRYZJERNIE</b> JAN NIEZYŃSKI, Fryzjer damski, Perfumacja, salon kosmetyczny, PLAC W.W. ŚWIĘTYCH 11.	<b>KAPELUSZE</b> męskie i damskie oraz obuwie L. HOCHSTIM, Ulica Florjańska L. 5, Najnowsze modele wiedeńskie, Kapelusze filowe, przybory modniarskie, JADWIGA CYPEL, FOSZELSKA 20, Ceny konkurencyjne.	<b>KSIĘGARNIE SKŁADY NUT</b> J. Czernecki, Rynek gł. 11, książy szkolne, naukowe, atlasy, mapy, słowniki i t. p. Dr K. Wł. Kumaniecki, ODBUDOWA PAŃSTWOWOŚCI POLSKIEJ, Najważniejsze dokumenty 1919-1920, 1921 - Cena 21 20% przesyłka pocztowa 21 21. Do nabycia w wszystkich księgarniach. Gebethner i Wolff, Rynek gł. 23, książki, nuty, pisma, książki i zagraniczne. Księgarnia Polska, many, książki, atlasy, nuty na zamówienie, instrumenty i odtępiary, Sławkowska 3 (Hotel Saski). Księgarnia T. S. L., Św. Anny 5 - Książki szkolne.	<b>MASZYNY I NARZĘDZIA ROLNICZE ORAZ WOZY GOSPOD.</b> JAN OHLIPALSKI, Rynek Kieparski 14 - Telefon 4592.	<b>PERFUMERJE</b> Teofil Bekner, Sukieniec 20. L. Korzeniowski, Florjańska 29, Perfumy na wagę.	<b>REKAWICZKI</b> Najlepsze źródło zakupu! Dom handlowy „POOL”, Wielopole 14.	<b>SZKŁO PORCELANA</b> W. BAZES, RYNEK GŁÓWNY 23, Krzysztofory. A. EDER, Florjańska 4 - Tel. 2321, specjalnie: porcelana Rosenthal. J. GROSS, RYNEK GŁ. 2, lampy elektryczne, porcelana kryształowa. WŁ. TOMASZEWSKI, RYNEK GŁ. 16, TEL. 1148, w ulicy al. Grodzkiej.	<b>WĘGIEL DRZEWO</b> A. BLUMENFELD, Pawia 12, Tel. 30. Jan Kwiatkowski, Zwierzyniecka 19, Tel. 3010/103, Najlepsze gat. węgiel i drzewa. POLSKI TARG, Skład węgla górnośląskiego, kraj. i zagranicznego, przy ulicy Pawia 12, tel. 3010/103, tel. 3010/103. WĘGIEL ŚLĄSKI I KRAJOWY, Skład węgla, ul. Sławkowska 10, tel. 3010/103. POLSKA SPÓŁKA WĘGLOWA, ul. Sławkowska 10, tel. 3010/103.
<b>APARATY I PRZYBORY FOTOGRAF.</b> B. FUROWICZ, SŁAWKOWSKA 3 (Hotel Saski). Warszawski Skład przyborów fotograficznych, Szewska 2, Tel. 1428.	<b>BROWARY</b> Browar Okocim, reprezentacja: ul. Jana 5, Tel. 195.	<b>FUTRA</b> PIERWSZORZĘDNY SKŁAD FUTER, A. JACHIMSKI, Ulica Grodzka L. 14-16. St. Kierzek, krawiec, ul. Św. Anny L. 4. Futra firmy R. I. R. Moor, uznane za najlepsze, najtrwalsze i najpiękniejsze, Kraków, ul. Grodzka 13. Pierwszorzędny skład futer i pracownia krawiecka, G. SPRUNG, Grodzka 30, - Tel. 2476.	<b>KAWIARNIE</b> »CENTRALNA«, ul. Dunajewskiego 1, Telefon 1460. »ESPLANADA«, Karol Wolkowski, ULICA PODWALE L. 1. »Grand-Hotel«, ul. Sławkowska 5. »TEATRALNA«, Szpitalna 38, Tel. 2320, vis a vis Teatru im. Słowackiego.	<b>MEBLE</b> LEON GOTLIEB, urzadzenia pokojowe, Rynek gł. 12, Tel. 4498. M. PLESZOWSKI, MAŁY RYNEK L. 2, TELEFON Nr 4130, poleca: urzadzenia mieszkalne, dywany perskie, kocy, koce, łóżka meblowe, nitowa, dekoracje, sztalery, brokaty i t. p. MEBLE BIUROWE, Kraków, Florjańska 28, Katowice, Zielona 15, Lwów, Sykulska 2.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.
<b>APTEKI</b> FIGOL »JAHR«, idealny środek przeczyszczający dla dzieci i dorosłych. Główny skład: Apteka Gralewskiego, Kraków - Tel. 402.	<b>CERATY</b> Na skóry i meble do nabycia w firmie Przemysł Linoleum i Cerat, Rynek 10.	<b>GALANTERJA</b> Leserkiewicz i Ska, Rynek główny L. 11, Plac Szczępański 2.	<b>KAWIARNIE</b> »CENTRALNA«, ul. Dunajewskiego 1, Telefon 1460. »ESPLANADA«, Karol Wolkowski, ULICA PODWALE L. 1. »Grand-Hotel«, ul. Sławkowska 5. »TEATRALNA«, Szpitalna 38, Tel. 2320, vis a vis Teatru im. Słowackiego.	<b>MEBLE</b> LEON GOTLIEB, urzadzenia pokojowe, Rynek gł. 12, Tel. 4498. M. PLESZOWSKI, MAŁY RYNEK L. 2, TELEFON Nr 4130, poleca: urzadzenia mieszkalne, dywany perskie, kocy, koce, łóżka meblowe, nitowa, dekoracje, sztalery, brokaty i t. p. MEBLE BIUROWE, Kraków, Florjańska 28, Katowice, Zielona 15, Lwów, Sykulska 2.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.
<b>ARTYKUŁY DO PODROŻY</b> M. LEITNER, Rynek gł. 34.	<b>CUKIERNIE</b> E. Ostaszewski i E. Mayer, Rynek gł. 5.	<b>GARAŻE</b> AUTO - PALAIS W Alpeira ul. Smoleńska 31, Tel. 167, pomieszczenia samochodów z wszelkimi wygodami, benzyna i oliwa na miejscu.	<b>KAWIARNIE</b> »CENTRALNA«, ul. Dunajewskiego 1, Telefon 1460. »ESPLANADA«, Karol Wolkowski, ULICA PODWALE L. 1. »Grand-Hotel«, ul. Sławkowska 5. »TEATRALNA«, Szpitalna 38, Tel. 2320, vis a vis Teatru im. Słowackiego.	<b>MEBLE</b> LEON GOTLIEB, urzadzenia pokojowe, Rynek gł. 12, Tel. 4498. M. PLESZOWSKI, MAŁY RYNEK L. 2, TELEFON Nr 4130, poleca: urzadzenia mieszkalne, dywany perskie, kocy, koce, łóżka meblowe, nitowa, dekoracje, sztalery, brokaty i t. p. MEBLE BIUROWE, Kraków, Florjańska 28, Katowice, Zielona 15, Lwów, Sykulska 2.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.
<b>ARTYKUŁY DO PODROŻY</b> M. LEITNER, Rynek gł. 34.	<b>CUKIERNIE</b> E. Ostaszewski i E. Mayer, Rynek gł. 5.	<b>GARAŻE</b> AUTO - PALAIS W Alpeira ul. Smoleńska 31, Tel. 167, pomieszczenia samochodów z wszelkimi wygodami, benzyna i oliwa na miejscu.	<b>KAWIARNIE</b> »CENTRALNA«, ul. Dunajewskiego 1, Telefon 1460. »ESPLANADA«, Karol Wolkowski, ULICA PODWALE L. 1. »Grand-Hotel«, ul. Sławkowska 5. »TEATRALNA«, Szpitalna 38, Tel. 2320, vis a vis Teatru im. Słowackiego.	<b>MEBLE</b> LEON GOTLIEB, urzadzenia pokojowe, Rynek gł. 12, Tel. 4498. M. PLESZOWSKI, MAŁY RYNEK L. 2, TELEFON Nr 4130, poleca: urzadzenia mieszkalne, dywany perskie, kocy, koce, łóżka meblowe, nitowa, dekoracje, sztalery, brokaty i t. p. MEBLE BIUROWE, Kraków, Florjańska 28, Katowice, Zielona 15, Lwów, Sykulska 2.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.
<b>ARTYKUŁY DO PODROŻY</b> M. LEITNER, Rynek gł. 34.	<b>CUKIERNIE</b> E. Ostaszewski i E. Mayer, Rynek gł. 5.	<b>GARAŻE</b> AUTO - PALAIS W Alpeira ul. Smoleńska 31, Tel. 167, pomieszczenia samochodów z wszelkimi wygodami, benzyna i oliwa na miejscu.	<b>KAWIARNIE</b> »CENTRALNA«, ul. Dunajewskiego 1, Telefon 1460. »ESPLANADA«, Karol Wolkowski, ULICA PODWALE L. 1. »Grand-Hotel«, ul. Sławkowska 5. »TEATRALNA«, Szpitalna 38, Tel. 2320, vis a vis Teatru im. Słowackiego.	<b>MEBLE</b> LEON GOTLIEB, urzadzenia pokojowe, Rynek gł. 12, Tel. 4498. M. PLESZOWSKI, MAŁY RYNEK L. 2, TELEFON Nr 4130, poleca: urzadzenia mieszkalne, dywany perskie, kocy, koce, łóżka meblowe, nitowa, dekoracje, sztalery, brokaty i t. p. MEBLE BIUROWE, Kraków, Florjańska 28, Katowice, Zielona 15, Lwów, Sykulska 2.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.	<b>RYBOLÓWSTWO</b> WIKTOR WANDERER, SZewska 21, - Tel. 3520.